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Program til RR-seminar om infrastruktur den 26. oktober 2012 
 
Tid: kl. 15.00-21.00 (middag fra 19.10-21.00) 
Sted: Københavns Lufthavn 
 
Baggrund: 
Regionsrådet besluttede på sit møde den 13. december 2011 et nyt årshjul og mødeka-
lender for det politiske arbejde i 2012. I den forbindelse blev det aftalt, at der den 26. 
oktober 2012 skulle afholdes et eftermiddagsmøde for regionsrådet med drøftelse af 
en række emner på det regionale udviklingsområde. Det er siden hen besluttet, at se-
minaret i stedet skal handle om infrastruktur og kollektiv trafik.  
 
Formål: 
Seminaret har til formål at sikre en overordnet forståelse af regionens primære ind-
satsområder på infrastrukturområdet. Seminaret vil dermed også bidrage til at klæde 
regionspolitikerne på til den efterfølgende konference, som Region Hovedstaden af-
holder den 28. november 2012.  
 
Dermed er det forventede output af dagens program en drøftelse og fælles forståelse af 
regionens hovedudfordringer, mål og indsatsområder vedrørende infrastruktur. 
 
Program 
Kl. 15.00-15.15 Velkomst v. Kommunikationsdirektør, VP External Relations Henrik 

Peter Jørgensen, Københavns Lufthavn A/S. 
 
Kaffe, the, vand og frugt ved ankomst 

Kl.15.15-15.30 Indledning v. Regionsrådsformand Vibeke Storm Rasmussen: Hvorfor 
er infrastruktur og tilgængelighed vigtigt i forhold til at skabe vækst?  

Kl. 15.30-15.45 Koncern Regional Udviklings arbejde med infrastruktur – ”Ind og ud 
af regionen, igennem regionen og rundt i regionen”. v. Formand for 
regionaludvalget Steen Olesen. 

Ind og ud af regionen 
Regionens internationale tilgængelighed 

Kl.15.45-17.00 
 

Intro til emnet: Regionens internationale tilgængelighed er i dag bl.a. 
sikret ved Københavns Lufthavns tilstedeværelse og udvikling. Om 
mindre end 10 år åbner også Femern-forbindelsen, som giver mulig-
hed for at køre højhastighedstog fra Vesteuropas storbyer til Køben-
havn og videre til Stockholm og Oslo. Både lufthavnen og Femern-
forbindelsen er således vigtige led i hovedstadsregionens fortsatte 
vækst. 

 
 Københavns Lufthavn A/S: Arbejdet med at udvikle den in-

ternationale luftfart fra København i konkurrence med Am-
sterdam, Berlin og Hamburg. Oplægsholder: kommunikati-
onsdirektør, VP External Relations Henrik Peter Jørgensen, 
Københavns Lufthavn A/S. 

 
 Femern A/S: Åbning af den faste forbindelse i 2021. Perspek-

tiver for rejsetider, nærheden til Hamburg, Berlin og det øvri-
ge Europa. Oplægsholder: Adm. direktør Claus F. Baunkjær, 
Femern A/S. 

 
 



   Side 2 

 

 COINCO: Arbejdet med at udvikle højhastighedstog, som i 
fremtiden kan forbinde København, Malmö, Göteborg, Oslo 
og Stockholm. Oplægsholder: Lennart Serder, Region Skåne. 

 
Paneldebat med oplægsholdere: Hvordan opnår vi samlet set den stør-
ste vækst i regionen som følge af de kommende års udvikling af regio-
nens internationale tilgængelighed? Moderator: Koncerndirektør Kim 
Høgh. 

Kl.17.00-17.15 K A F F E P A U S E  
 
Kaffe og kage 
”Hvis vi selv kunne bestemme”  
Om Trængselskommissionen og mobilitet i hovedstadsregionen 

Kl.17.15-18.30  

Intro til emnet: Regionen deltager i trængselskommissionen på lige 
fod med en lang række andre interessenter. Ikke alle har samme mål 
for arbejdet med at reducere trængslen, og det er derfor interessant at 
høre fra en række af de andre kommissionsmedlemmer, hvordan de 
ville løse problemerne, hvis de selv kunne bestemme. 

 
 DTU Transport: hvilke løsninger peger forskningsresultaterne 

på? Oplægsholder: Professor Otto Anker Nielsen, DTU 
Transport. 
 

 Movia: kan opgradering af bus og tog alene løse hovedstadens 
trængselsproblemer? Oplægsholder: Adm. direktør Dorte 
Nøhr, Movia. 
 

 Dansk Industri: de bedste løsninger set med erhvervslivets øj-
ne. Oplægsholder: Branchedirektør Michael Svane. 

 
Paneldebat med oplægsholdere: Hvordan opnår vi de bedste resultater 
samlet set for hovedstaden? 
 
Opsamling i plenum Kl. 18.30-18.55 

Opsamling ved Koncerndirektør Kim Høgh 

Kl. 18.55-19.00 Afslutning og tak for i dag 
v/ Regionsrådsformand Vibeke Storm Rasmussen 

Kl. 19.10-21.00 M I D D AG på Hotel Hilton 

 


